
КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
ПОС Т АНОВЛ ЕНИЕ  

 

28 августа 2023 года № 53/489-5 
Котлас 

 

О проведении голосования на выборах депутатов Архангельского 

областного Собрания депутатов восьмого созыва с использованием 

дополнительных форм 
 

Руководствуясь Положением об особенностях голосования, установления 

итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, в 

течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 08 июня 2022 г. № 86/718-8 

(далее – Положение), постановлением избирательной комиссии Архангельской 

области от 22 августа 2023 года № 71/507-7 «О проведении голосования групп 

избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных 

местах Архангельской области, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах, назначенных на 

10 сентября 2023 года», Котласская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Разрешить провести голосование групп избирателей, которые 

проживают (находятся) в населенных пунктах, где отсутствуют помещения для 

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, на выборах 

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, на избирательных участках с № 421 по 

№ 440 согласно приложению, 8 и 9 сентября 2023 года.  

2. Председателям участковых избирательных комиссий не позднее 6 

сентября 2023 года довести до сведения избирателей соответствующего 

избирательного участка, в том числе путем размещения объявлений в 

доступных для всех местах, информацию о датах, времени, и адресах 

(описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования. 



2 

3. При проведении голосования использовать один переносной ящик. 

Решением участковой комиссии, в случае необходимости, количество 

переносных ящиков может быть увеличено до двух. 

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 

комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Котласской территориальной избирательной комиссии Брехову 

Т.В. 

6. Разместить настоящее постановление на сайте Котласской 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                               Т.В. Брехова 

 

Секретарь комиссии                                                    О.В. Хлебутина  



Приложение к постановлению 

Котласской территориальной  

избирательной комиссии  

от 28.08.2023 года № 53/489 -5 

 

Перечень избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения голосования групп избирателей, которые 

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное 

сообщение с которыми затруднено 
 

Номер 

избирательного 

участка 

Адрес помещения для 

голосования 

Наименование 

населенного 

пункта, где 

проводится 

голосование 

Адрес места 

проведения 

голосования 

(описание места) 

Расстояние от 

избирательного 

участка до 

населенного 

пункта (км) 

Количество 

избирателей 

в 

населенном 

пункте 

Дата 

выезда 

Время 

проведения 

голосования 

421 Архангельская 

область, Котласский 

район, 

г. Сольвычегодск, 

ул. Ленина, д. 23 

дер.: 

Заболотье  

Место остановки 

автолавки в дер. 

Заболотье 

 

18,0  

 

4 

8.09.2023 с 9.00 до 

11.00 

Княжа 17,0  4 

Горбуниха 17,0  2 

Першаковская 10,0  3 

Фильки-

Щелкуново 

14,0  1 

Абрамиха 10,0  1 

Берег 14,0  2 

Городище Место остановки 

автолавки в 

дер.Городище 

13,0  40 с 11.30. до 

14.00 Поздышево 8,0  5 

Шамаиха 14,0  1 

Нюба 12,0  7 

Шешурово 4,0  7 

Икса Мельница 4,0  4 

Погорелка 

Малая 

10,0  1 

Погорелка 

Большая 

 

10,0 1 



4 

423 Архангельская 

область, Котласский 

район, дер. 

Григорово, д.32 

пос.Тулубьево Место остановки 

автолавки в пос. 

Тулубьево 

14,0  36 9.09.2023 с 9.00 до 

11.00 пос.Круглица 13,0  6 

дер.: 

Берег 

15,0  2 

Тулубьево 14,0  2 

Выставка Бывшее здание 

администрации в 

дер.Выставка 

10,0  47 с 11.30. до 

14.00 Заболотье 13,0  6 

Макарово 14,0  4 

Осолово 11,0  4 

Рековское 12,0  2 

Речная 16,0  2 

424 Архангельская 

область, Котласский 

район, п. Харитоново, 

ул. Кирова, д.30 

пос.Задовая  Место остановки 

автолавки 

13,0  24 9.09.2023 с 11.00 до 

13.00 

дер.Княжица дер.Княжица 

около д. № 11 

33,0  9  с 13.00 до 

14.00 

дер.Новиково Место остановки 

автолавки 

8,0  28  с 9.00 до 

11.00 

425 Архангельская 

область, Котласский 

район, 

пос. Приводино, 

ул. Рощинская, д.42 

дер.:  

Вахонино 

Место остановки 

автолавки в дер. 

Малое Михалево 

6,0 12 9.09.2023 с 9.00 до 

14.00 

Егово 12,0  1 

Починок 

Сидоров 

15,0  1 

Малое 

Михалево 

18,0  10 

Большое 

Михалево 

18,0  5 

427 Архангельская 

область, Котласский 

район, дер. Куимиха, 

ул. Школьная, д.27 

дер.: 

Вондокурье 

Место остановки 

автолавки в дер. 

Вондокурье 

9,0  14 9.09.2023 с 9.00 до 

14.00 

Забелье 5,0  10 

Нарадцево 11,0  5 

Новое село 6,0  6 

Ногинская 7,0  2 

Словенское 10,0  1 



5 

Стрекалово 10,0  6 

428 Архангельская 

область, Котласский 

район, дер. Медведка, 

ул. Центральная, д.35 

пос.Реваж Площадка у 

здания магазина 

в пос.Реваж 

6,0  114 9.09.2023 с 9.00 до 

12.00 пос.Копосово 13,0  2 

дер.: 

Копосово 

10,0  4 

Дер.:  

Малая 

Маминская 

Место остановки 

автолавки в дер. 

Большая 

Маминская 

5,0  3 9.09.2023 с 13.00 до 

14.00 

Большая 

Маминская 

5,0  9 

430 Архангельская 

область, Котласский 

район, пос. 

Удимский, ул. 

Советская, д.26 

пос. Ерга Здание бывшей 

школы 

10,0  165 9.09.2023 с 9.00 до 

14.00 

433 Архангельская 

область, Котласский 

район, 

дер. Федотовская, 

ул. Рубцова, д.28 

дер.:  

Молодиловская 

Место остановки 

автолавки в дер. 

Молодиловская 

7,0  19 8.09.2023 с 9.00 до 

14.00 

Гусево 6,0 5 

Пощуповская 9,0 1 

Ивановская 7,5  10 

Канза Старая 7,0  7 

Канза Новая 6,5  6 

Артюковская 4,5  1 

Кунчаевская 3,0  8 

434 Архангельская 

область, Котласский 

район, дер. Печерино, 

ул. Южная, д.1А 

дер.: 

Нечаиха  

Место остановки 

автолавки в 

дер.Нечаиха 

9,6  8 8.09.2023 с 9.00 до 

11.00 

Степанидово  8,0  9 

Сухой Бор 6,5  8 

Красная Гора 

(Туровецкий 

ПНД) 

Здание ПНД 11,0  6 с 12.00 до 

13.00 

435 Архангельская 

область, Котласский 

дер.: 

Уртомаж  

Площадка у 

здания магазина в 

6,5  29 9.09.2023 с 9.00 до 

14.00 



6 

район, пос. 

Шипицыно, 

ул. Школьная, д.12 

Новинки дер. Уртомаж 7,5  11 

Белые 7,0  2 

Усть-Курья 3,0  22 

437 Архангельская 

область, Котласский 

район, дер. Выставка, 

ул. Молодежная, д.12 

дер.: 

Емельяниха 

автомобиль 13,0  15 9.09.2023 с 9.00 до 

11.00 

Медведки Площадка у 

здания музея 

4,0  8 с 14 до 

15.00 

жд.ст. Новая 

Гарь 

Площадка у 

здания магазина 

10,0  27 с 11.30 до 

13.30 

438 Архангельская 

область, Котласский 

район, пос. Савватия, 

ул. Железнодорожная, 

д. 17 

жд.ст. 

Березовый  

Площадка у 

здания станции 

 

17,0  

4 9.09.2023 с 9.00 до 

11.00 

439 Архангельская 

область, Котласский 

район, 

пос. Черемушский, 

ул. Южная, д.21 

дер. Макарово Место 

проведения 

мероприятий 

(беседка) в дер. 

Макарово 

26,0  9 9.09.2023 с 9.00 до 

11.00 Кириллово 23,0  4 

Коченьга 30,0  2 

жд.ст. Ватса Площадка у 

станции 

18,0  29 9.09.2023 с 11.30 до 

14.00 

440 Архангельская 

область, Котласский 

район, пос. Борки, ул. 

Центральная, д.4 

д.Ивовец  территория возле 

дома № 11 

19,0  2 9.09.2023 с 9.00 до 

14.00 

Хаминово территория возле 

дома № 12 

30,0  4 

Зыкова Гора территория возле 

дома № 8 

23,0 6 

Наволок территория возле 

дома № 5 

28,0 4 

Нырма территория возле 

дома № 6 

2,0  4 

Посна территория возле 

дома № 1 

18,0  1 



7 

Прилук территория возле 

дома № 20 

22,0  8 

Сосновская территория возле 

дома № 18 

36,0 4 

Шобья территория возле 

дома № 3 

26,0  1 

Язинецкая 

Гора 

территория возле 

дома № 21 

39,0  2 

ж/д станция 

Блок-Пост 

территория возле 

дома № 3 

21,0  1 

 
 

 

 
 

 


